

**Pan**  
**Rafał Markwant**  
**Pan**  
**Kamil Jeziorski**  
**Radni Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

**Szanowni Panowie Radni,**

w odpowiedzi na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 17 lutego 2015 r., dotyczącą niesatysfakcjonującej odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad VI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 30 stycznia 2015 r. uprzejmie wyjaśniam:

1. odnosząc się do obietnic Pani Prezydent złożonych przed wyborami zapewniam, że sprawa budowy centrów sportowych w dzielnicach poddawana jest szczegółowym analizom. Obecnie na liście rezerwowej projektów strategicznych Miasta Łodzi znajduje się projekt pn. „Łódzkie Centra Sportowe”. Projekt ubiega się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w nowej perspektywie, dotyczy modernizacji istniejących obiektów sportowych: przy ul. Północnej 36, ul. Sobolowej 1 (pływalnia i hala sportowa), ul. Żeromskiego 117, ul. Rudzkiej 37 oraz ul. Karpackiej 6. Całkowity koszt projektu oszacowany został na kwotę ok. 62.000.000,- zł. Celem projektu jest stworzenie wielofunkcyjnej bazy, w której umiejscowione będą główne projekty miejskie o charakterze społecznym, realizowane przez łódzkie organizacje pozarządowe oraz placówki edukacyjne. Jak podano we wcześniejszej odpowiedzi, równoległe podjęte zostały działania zmierzające do stworzenia strategii rozwoju inwestycji sportowych. Nadrzędnym celem działań jest opracowanie takiego wspomaganie finansowego i organizacyjnego rozwoju bazy sportowo - rekreacyjnej, które umożliwi osiągnięcie modelowego, równomiernego rozłożenia obiektów sportowo – rekreacyjnych na terenie miasta, umożliwiając udział w powszechnej kulturze fizycznej możliwie największej części mieszkańców Łodzi.

2. Powszechnie wiadomo, że w Łodzi brak jest hali sportowej o widowni na co najmniej 3.000 miejsc. W takiej hali możliwe będzie organizowanie imprez sportowych o mniejszej randze niż te rozgrywane w Atlas Arenie. Mała hala będzie spełniać najwyższe standardy europejskie, może służyć jako hala rozgrzewkowa do organizacji imprez o zasięgu międzynarodowym. Ponadto hala będzie dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Kultury Fizycznej.
3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w okresie czwartego kwartału 2014 roku wykonał analizy finansowo-rzeczowe lokalizacji bazy treningowej w sąsiedztwie powstającego stadionu „Widzewa”, poprzez przeniesienie murawy z obecnego boiska piłkarskiego. Szacowane koszty zrealizowania zadania wahały się w granicach od 294.000 zł. do 1.853.000 zł.

Na potrzeby przeprowadzenia ww. analizy MOSiR skorzystał z opinii firmy „Trawnik producent”, która jest partnerem takich obiektów jak Stadion Narodowy w Warszawie czy PGE Arena w Gdańsku oraz zajmowała się przygotowaniem boisk na Euro 2012. Podczas wizji lokalnej na stadionie „Widzewa” dokonanej przez firmę uzyskano opinię, która jednoznacznie wskazuje na mogące zaistnieć bezpośrednie skutki i zagrożenia przy realizacji tego projektu:

- stan murawy, a głównie jej stopień zadarnienia spowoduje znaczne straty w trakcie przenoszenia mogące sięgnąć nawet 40%. Wynika to z technologii polegającej na wycinaniu i zwijaniu wyciętej darni w rolkę, a następnie jej transporcie i rozłożeniu w nowym miejscu. Obróbka osłabionej darni powodować będzie jej rozrywanie się i powstawanie dużych strat w materiale oraz zwiększenie kosztów samego wycięcia,
- ułożenie osłabionej darni nie pozwala zagwarantować jej właściwej adaptacji w nowej lokalizacji. Może oznaczać to konieczność poniesienia kosztów znacznie przewyższających standardowe zabiegi pielęgnacyjne na nowej murawie,
- stwierdzono także znaczne ilości Wiechliny jednorocznej (*Poa annua*), chwastu degradującego wartościową trawę w murawie, występującej na murawie boiska głównego jak również boisk treningowych. Przenoszenie murawy,

a później jej pielęgnacja konieczna do ukorzenia się w nowym miejscu, z tak dużym zachwaszczeniem jest nieuzasadniona.

Reasumując, z uwagi na fakt przenoszenia murawy w miesiącach grudniu 2014 r. lub styczniu 2015 r. (RTS „Widzew” do końca listopada 2014 r. prowadził na stadionie treningi i rozgrywał spotkania), spowodowało by to zagrożenie powstania dużych strat w zasobach trawy oraz wysokie koszty wzmożonego nawożenia po jej zainstalowaniu.

4. Miasto rozważa różne warianty podniesienia standardów administrowanej bazy sportowej, zarówno modernizację „starych” jak i budowę nowych obiektów sportowych. Wnioski zostaną umieszczone w opracowywanej strategii rozwoju inwestycji sportowych.

Mam nadzieję, że udzielone wyjaśnienia są satysfakcjonujące.

**Z poważaniem**



**Marek CIEŚLAK**

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Prawny
- a/a.